
Usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Slavičky,  

konaného dne 16. 8. 2023 

v místnosti obecního úřadu ve Slavičkách, č.p. 29 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Slavičky určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Nejedlého a Ing. Lucii 

Novákovou a zapisovatelem Ing. Šárku Hotovou.  

 

 

Usnesení č. 01/9-2023 
Schválení programu jednání  

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.   

 

 
Změna územního plánu v bodech:  

A. dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. b) stavebního zákona za použití § 55 odst. 1 a § 47 

odst. 5 stavebního zákona Pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu 

Slavičky; 

B. rozhodnutí o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Slavičky, která bude pořizována 
zkráceným postupem dle ustanovení § 55a stavebního zákona; 

C. schválení určeného zastupitele ve věci pořízení Změny č. 1 Územního plánu Slavičky  

D. schválení žádosti o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Slavičky. Pořizovatelem 

změny územního plánu bude Městský úřad Třebíč, Odbor  
 

Usnesení č. 02/9-2023 
 

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje dle  ustanovení § 6 odst. 5 písm. b) stavebního zákona 

za použití § 55 odst. 1 a § 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu včetně Pokyny pro zpracování 

návrhu Změny č. 1 Územního plánu Slavičky. 
 

 

Usnesení č. 03/9-2023 
 
Zastupitelstvo obce Slavičky rozhoduje o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Slavičky, 

která bude pořizována zkráceným postupem dle ustanovení § 55a stavebního zákona. 

 

 

Usnesení č. 04/9-2023 
Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje jako určeného zastupitele ve věci pořízení Změny č. 1 

Územního plánu Slavičky Ing. Šárku Hotovou, starostku obce. 
 

 



Usnesení č. 05/9-2023 
Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje žádost o pořízení Změny č. 1 Územního plánu 
Slavičky. Pořizovatelem změny územního plánu bude Městský úřad Třebíč, Odbor rozvoje 

a územního plánování, odd. Úřad územního plánování. 

 

 

Usnesení č. 06/9-2023 
Smlouva o poskytnutí dotace – Spolek Pozďátky 

Zastupitelstvo obce Slavičky odkládá schválení Smlouvy o poskytnutí dotace, z důvodu 

vytváření znění smlouvy. Důvodem není nezájem poskytnutí finančních prostředků, pouze 

se jedná o nové řešení poskytování větších finančních prostředků.  

 

 

Usnesení č. 07/9-2023 
Smlouva o nájmu části pozemku (p.č. 5/5 o celkové výměře 241 m2, o to části o výměře 

60m2) 

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku (p.č. 5/5 o celkové 

výměře 241 m2, o to části o výměře 60m2) se Zemědělským družstvem Kožichovice.   

 

 

Usnesení č. 08/9-2023 
Návrh na zřízení nových termínovaných účtů u Komerční banky, a.s. 

Z důvodu volných finančních prostředků obce zastupitelstvo projedná vložení 2 milionů Kč 

na termínované účtu u Komerční banky, a.s. na dobu 1 rok (jedná se dvakrát o 1mil. Kč na 1 

rok). 

Zastupitelstvo obce Slavičky schvaluje vložení 2 milionů Kč na termínované účtu u Komerční 
banky, a.s. na dobu 1 rok (jedná se dvakrát o 1mil. Kč na 1 rok). 

 
 

Usnesení č. 09/9-2023 
Zápis z jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstvo obce Slavičky bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru 
 

 

Usnesení č. 10/9-2023 
Zápis z jednání finančního výboru 

Zastupitelstvo obce Slavičky bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru 

 

 

Usnesení č. 11/9-2023 
Rozpočtové opatření č. 6 

Zastupitelstvo obce Slavičky bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 

 
 

 

 

Ing. Šárka Hotová 

starostka  


